
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июля 2023 г ода № 557-пп______

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области и отдельных положений 

постановления Правительства Иркутской области 
от 5 сентября 2022 года № 690-пп

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 28 марта 2022 года № 224-пп «О предоставлении в 2022 году субсидий из 
областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на частичную 
оплату труда и материально-техническое оснаш;ение при организации 
временного трудоустройства работников, находяш;ихся под риском 
увольнения»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 28 марта 2022 года № 225-пп «О предоставлении в 2022 году субсидий из 
областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на частичную 
оплату труда при организации общественных работ для граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей 
работы, включая безработных граждан»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 11 июля 2022 года № 531-пн «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

4) пункты 4, 5 постановления Правительства Иркутской области 
от 5 сентября 2022 года № 690-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области и признании утратившим 
силу абзаца седьмого пункта 14 Положения о предоставлении субсидий из



областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату 
труда выпускников и выплат работникам за наставничество».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель 
Иркутской области

Правительства
К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

